[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 января 2025 года
	№ 58

	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 18.01.2024 № 49 (с изменениями от 13.08.2024 № 801)

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 20.12.2024 №108 «О бюджете городского округа Сокольский Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях актуализации мероприятий муниципальной программы в 2025 году и в связи с необходимостью обеспечения целевого финансирования природоохранных мероприятий на территории городского округа Сокольский Нижегородской области администрация городского округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 18.01.2024 № 49, следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы прогнозно составляет 14850945, 28 рублей, из них:

	руб.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего:
	14850945,28
	9652645,28
	2008500,00
	3189800,00

	Средства местного бюджета
	7296345,28
	3266345,28
	2008500,00
	2021500,00

	Средства областного бюджета
	7554600,00
	6386300,00
	0
	1168300,00

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

1.2. Строки раздела паспорта муниципальной программы «Целевые показатели (индикаторы) программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	По итогам реализации муниципальной программы к 2026 году планируется достигнуть следующие значения индикаторов и показателей непосредственных результатов:

	Ед. изм.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	2500
	1900
	1900

	Создание (устройство) контейнерных площадок
	шт.
	50
	0
	4

	Уборка мусора на территориях общего пользования во время проведения месячника по благоустройству и экологических субботников
	м3
	300
	400
	400

	Уборка аварийных деревьев
	шт.
	10
	10
	10

	Закупка рассады цветов
	шт.
	5200
	5200
	5200

	Обкос территорий
	га
	10
	10
	10

	Организация цветников и уход за ними
	м2
	234
	234
	234

	Закупка контейнеров ТКО
	шт.
	9
	0
	25

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

3. Управлению делами администрации городского округа Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стрелкина В.С.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

Подготовил: Ермакова Е.С. ___________

Согласовано: Каретникова К.А. _______________

Яишенкина С.Н. ________________

Стрелкин В.С. ______________

Отпечатано:5 экз.

1 – дело

2- управление финансов

3 – отдел учета и отчетности

4- отдел архитектуры
5 – редакция газеты «Сельская новь»
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Сокольский

Нижегородской области
от 24.01.2025 № 58
Перечень основных мероприятий программы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Источник финансирования
	Объем Финансирования (по годам) за счет средств бюджетов, руб.

	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы»
	14850945,28
	9652645,28
	2008500,00
	3189800,00

	1.
	Подпрограмма 1: «Минимизация антропогенного воздействия природопользователей на окружающую среду и здоровье человека»
	2024-2026

	13730631,98
	9164931,98
	1981700,00
	2584000,00

	1.1
	Ликвидация несанкционированных свалок и благоустройство территорий городского округа

	Местный бюджет
	3893033,46
	1493033,46
	1200000,00
	1200000,00

	1.2
	Строительство оборудованных контейнерных площадок

	Местный бюджет
	391000,00
	327600,00
	31700,00
	31700,00

	Областной бюджет
	6826700,00
	6224400,00
	0
	602300,00

	1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, в т.ч. проведение месячников по благоустройству и экологических субботников, и содержание новых объектов ФКГС

	Местный бюджет
	600000,00
	0
	300000,00
	300000,00

	1.4
	Озеленение территорий

	Местный бюджет
	2019898,52
	1119898,52
	450000,00
	450000,00

	2.
	Подпрограмма 2: «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»
	2024-2026

	1100313,30
	487713,30
	16800,00
	595800,00

	2.1.
	Внедрение комплексной механизации санитарной очистки населенных пунктов, повышения технического уровня и надежности по всем группам машин и оборудования

	782915,00
	170315,00
	16800,00
	595800,00

	2.1.1
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров

	Местный бюджет
	55015,00
	8415,00
	16800,00
	29800,00

	Областной бюджет
	727900,00
	161900,00
	0
	566000,00

	2.1.2
	Прочие  мероприятия по благоустройству

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Финансирование в рамках федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

	0
	0
	0
	0

	2.2.1
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству, в т.ч. проведение месячников по благоустройству и экологических субботников, и содержание новых объектов ФКГС

	Местный бюджет
	317398,30
	317398,30
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 3: «Повышение экологического образования, воспитания и экологической культуры населения»
	2024-2026

	20000,00
	0
	10000,00
	10000,00

	3.1
	Организация работы трудовых бригад подростков и экологических отрядов

	Местный бюджет
	20000,00
	0
	10000,00
	10000,00